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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË

DREJTORIA JURIDIKE

Nr._______ Prot. Tiranë më,
___.___.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS

I.1 1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”
Adresa Rruga e Dibrës Nr. 372, Tiranë
Tel/Fax Tel. +355 42 362 627 Fax. +355 42 363 644
E-mail Denis.Veseli@qsut.gov.al
Faqja e Internetit www.qsut.gov.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: “Procedure e Hapur” (mallra), me mjete elektronike

3.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-50142-02-11-2020

Lotet Nr. Reference

Loti 1 REF-50145-02-11-2020
Loti 2 REF-50148-02-11-2020
Loti 3 REF-50150-02-11-2020
Loti 4 REF-50152-02-11-2020
Loti 5 REF-50154-02-11-2020
Loti 6 REF-50156-02-11-2020
Loti 7 REF-50158-02-11-2020
Loti 8 REF-50160-02-11-2020
Loti 9 REF-50162-02-11-2020

4. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje materiale mjekesore per Sherbimin e
Laboratorit Biokimik Klinik për QSU “Nënë Tereza”, e ndare ne lote:
 Loti 1 - Kite reagente dhe materiale konsumi te OLYMPUS AU 640 / AU 2700 / (ose

ekuivalent).
 Loti 2 – Kite reagente per percaktimin e gazeve ne gjak (IL) GEMPREMIER 3000 / (ose

ekuivalent).
 Loti 3 - Kite reagente per Koagulometrin ACL 9000 (IL) / (ose ekuivalent): me fond

limit.
 Loti 4 - Kite hematologjike per ABX – Micros 60 / (ose ekuivalent).
 Loti 5 - Kite, reagente dhe material konsumi per Architect 2000 (ABBOTT) / (ose

ekuivalent): me fond limit.
 Loti 6 - Kite reagente per IMMULITE 1000, DPC / (ose ekuivalent).
 Loti 7 - Kite reagente per SEBIA HYRIS / HIDRASIS / (ose ekuivalent).
 Loti 8 - Reagente Kimike, Kite diagnostikuese dhe Materiale Laboratorike.
 Loti 9 - Kite dhe reagente te pershtatshme per autoanalizatorin e gazeve ne gjak Cobas

b221 (Roche Omni S6) / (ose ekuivalent).

mailto:Denis.Veseli@qsut.gov.al
http://www.qsut.gov.al
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5. Fondi limit (në total per te 9 lotet): 41,950,310 (dyzet e një milion e nëntëqind e pesëdhjetë
mijë e treqind e dhjetë) lekë pa TVSH dhe 50,340,372 (pesëdhjetë milion e treqind e dyzet mijë
e treqind e shtatëdhjetë e dy) lekë me TVSH, i ndare ne lote si me poshte:

 Loti 1 - Kite reagente dhe materiale konsumi te OLYMPUS AU 640 / AU 2700 / (ose
ekuivalent): me fond limit: 10,751,900 (dhjete milion e shtateqind e pesedhjete e nje mijë
e nenteqind) lekë pa TVSH dhe 12,902,280 (dymbedhjete milion e nenteqind e dy mijë
e dyqind e tetedhjete) lekë me TVSH.

Nr Emertimi Metoda Sasia ne ml per Kite/Kuti Sasi
1* Glucose HEX 1 Box; 4X (R1 53ml, R2 27 ml) 30
2 Urea color GLDH method 1 Box; 4X ( R1 53ml, R2 53 ml) 32
3* Creatinine Kinetic Jaffe method 1 Box; 4X ( R1 51ml, R2 51 ml) 55

4 Uric Acid Uricase/ PAP method
1 Box; 4X (R1 42,3ml, R2 17,7
ml)

4

5 Cholesterol CHOD-POD method 1 Box; 4X R1 45 ml 10
6 Trigliceride GPO-POD method 1 Box;(4X(R1 50ml, R2 12.5 ml) 12
7 AST-GOT GSCC/IFCC 1 Box; 4X (R1 50ml, R2 50 ml) 25
8* ALT-GPT GSCC/IFCC 1 Box; 4X (R1 50ml, R2 25 ml) 42
9 Bilirubine T DPD Method 1 Box; 4X (R1 40ml, R2 40 ml) 18
10 Bilirubine D DPD Method 1 Box;4X (R1 20ml, R2 20 ml) 5
11 ALP IFCC AMP buffer 1 Box;4X (R1 53ml, R2 53 ml) 10
12 GGT GSCC/IFCC 1 Box; 4X (R1 40ml, R2 40 ml) 9
13 LDH IFCC-Kinetic UV test 1 Box; 4X (R1 40ml, R2 20 ml) 18

14 CK
Creatine with n-
acetilcisteina(IFCC)

1 Box; 4X (R1-1 22, R1-2 4ml,
R2 6 ml)

45

15 CK-MB Immunoinhibition
1 Box; 2X (R1-1 22, R1-2 4ml,
R2 6 ml)

13

16 Total Protein Biuret 1 Box; 4X (R1 48ml, R2 48 ml) 12
17 α-Amylase EPS/IFCC 1 Box; 4X (R1 40ml, R2 10 ml) 20

18 HDL-C Immunoinhibition
1 Box; 4X (R1 51.3ml, R2 17.1
ml)

8

19 Albumine BCG method 1 Box; 4X (R1 29 ml) 15
20 Iron TPTZ method 1 Box ;4x(RI 30m,R2 30ml) 5
21 Calcium o-CPC method 1 Box ;4x(RI 27ml,R2 27ml) 10

22 HbA1C immunoinhibition
1 Box (THbR1 2X34.5; HbA1c
R1 2x37.5; R2 2x7,5;Cal 5x2ml
2 (2-6)

3

23 Phosphorous Molyhidrate method UV 1 Box ;4x(RI 15ml,R2 15ml) 7
24 Magnesium Xylidyl Blue 1 Box; 4X (R1 40 ml) 4
25 Kolinesteraza GSCC/IFCC 1 Box; 4x(R1 30ml;R2 6ml) 2

26 Lipase
MGLP-GPO-POD
method

1 Box 4X(R1buffer 30ml; R2
10ml

1

  Calibrators Parameters Sasia/ Kuti

27* System calibrator
Clinical Chemistry
Parameters

1 BOX (20X5ml) 2

28
HDL cholesterol
Calibrator

HDL cholesterol 1 Box (2x3ml) 1

29 CK-MB Calibrator CK-MB 1 box (6x1ml) 1
  Controls Parameters  

30
Olympus control
sera 1

Clinical Chemistry
Parameters

1 Box (20X5ml) 2

31
Olympus control
sera 2

Clinical Chemistry
Parameters

1 Box (20X5ml) 2

32
HDL/LDL
Controls

HDL/LDL 1 Boxes( 3 x 5ml control 1& 2) 1
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33 HbA1c Controls HbA1c 1 Box (2X1ml L1; 2X1ml L2 ) 1
  Others    
34 Wash Solution Wash Solution 1 Box (6x2 l) 46

35
HbA1c Denaturant
(Hemolyzing
Reagent)

Denaturanting Reagent 1 Box (1000ml) 1

36
ISE Cleaning
Solution

Cleaning solution 1 Box (6x 450 ml/500 ml) 7

37* Reference Solution
Electrolite referent
solution

1 box(4x1000ml) 3

38* MID STD
Electrolite measuring
standard

1box (4x2000ml) 14

39* BUFFER Electrolite buffer 1box (4x2000 bottle) 10

40
ISE High Serum
Standart

Electrolite calibration
standard

1 Box (4x100ml) 1

41
ISE Low Serum
Standart

Electrolite calibration
standard

1 Box (4x100ml) 1

42* Na Elektode Elektrode 1 pcs 1
43* K Elektrode Elektrode 1pcs 1
44 Cl Electrode Elektrode 1pcs 1

 Loti 2 – Kite reagente per percaktimin e gazeve ne gjak (IL) GEMPREMIER 3000 / (ose
ekuivalent): me fond limit: 1,078,110 (nje milion e shtatëdhjetë e tetë mijë e njëqind e
dhjete) lekë pa TVSH dhe 1,293,732 (nje milion e dyqind e nentedhjetë e tremijë e
shtateqind e tridhjete e dy) lekë me TVSH.

Nr Emertimi Paketimi Sasia
1* GEM 3K BG/ISE/G Kuti x (300teste/ 450 teste) 5400

 Loti 3 - Kite reagente per Koagulometrin ACL 9000 (IL) / (ose ekuivalent): me fond
limit: 1,552,600 (nje milion e peseqind e pesedhjete e dy mijë e gjashteqind) lekë pa
TVSH dhe 1,863,120 (nje milion e tetëqind e gjashtedhjete e tre mijë e njeqind e njezet)
lekë me TVSH.

Nr Emertimi Paketimi Sasia

1* PT FIB - HS
5 x 8.5 ml buffer; 5 x 8.5 ml
tromboplastine liofilizat

105

2
F VIII - Deficient plasma
(included abnormal and normal
plasma)

10x 1 ml 4

3
F IX - Deficient plasma (included
abnormal and normal plasma)

10x 1 ml 2

4 APTT -SP (liquid) 5 x 9 ml APTT R,; 5 x 8 ml CaCl 2 20
5* Rotors for ACL 9000 100 rotors /pack 20poz. 35
6* Hemosil wash -R -Emulsion 1000 ml 75
7 Factor diluent 100 ml 2
8 Cleaning solution 500 ml 1
9 Factor VIII Calibrator Kuti 2

 Loti 4 - Kite hematologjike per ABX – Micros 60 / (ose ekuivalent): me fond limit:
2,761,900 (dy milion e shtateqind e gjashtedhjete e nje mijë e nentëqind) lekë pa TVSH
dhe 3,314,280 (tre milion e treqind e katermbedhjetë mije e dyqind e tetedhjete) lekë me
TVSH.

Nr. Emertimi
Paketimi

Kuti/ Shishe/Bidon
Sasia

1* ABX MINICLEAN 1 L Bidon 140
2* ABX MINI DIL LMG BP 7290 10 L Bidon 220
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3* ABX MINILYSER LMG 1 L 70
4* ABX MINI CLAIR 0.5L 23
5 ABX DIFFITROL CON.N 2X3 ml 2
6 ABX DIFFITROL CON.L 2X3 ml 2
7 ABX DIFFITROL CON.H 2X3 ml 2

 Loti 5 - Kite, reagente dhe material konsumi per Architect 2000 (ABBOTT) / (ose
ekuivalent): me fond limit: 3,360,000 (tre milion e treqind e gjashtedhjetë mijë) lekë pa
TVSH dhe 4,032,000 (kater milion e tridhjete e dy mije) lekë me TVSH.

Nr Emertimi Paketimi Sasia
1* TOTAL PSA RgT Kuti x100/x400 600
2* TOTAL PSA Cal Kit 1
3 AFP Rgt Kuti x100/x400 300
4 AFP Cal Kit 1
5 CEA Rgt Kuti x100/x400 1600
6 CEA Cal Kit 1
7 CA 15-3 Rgt Kuti x100/x400 1000
8 CA 15-3 Cal Kit 1
9 CA 19-9 Rgt Kuti x100/x400 500
10 CA 19-9 Cal Kit 1
11 CA 125 Rgt Kuti x100/x400 400
12 CA 125 Cal Kit 1
13 FERRITIN Rgt Kuti x100/x400 2000
14 FERRITIN Cal Kit 1

15
Tumor Marker Control Level
1

Kuti (12 x 5ml) 1

16
Tumor Marker Control Level
2

Kuti (12 x 5ml) 1

17* Reaction Vessels Kutix4000 3
19* Trigger Solution Kuti (4 shishe X 975ml) 3
20* Pre-Trig Solution Kuti (4 shishe X 975ml) 2
21* Wash Buf Sol Kuti (4 shishe X 975ml) 8
22 Probe conditioning solution Kuti (4x25 ml) 1

 Loti 6 - Kite reagente per IMMULITE 1000, DPC / (ose ekuivalent): me fond limit:
12,586,800 (dymbëdhjetë milion e peseqind e tetëdhjetë e gjashte mijë e teteqind) lekë
pa TVSH dhe 15,104,160 (pesembedhjete milion e njëqind e kater mijë e njeqind e
gjashtedhjete) lekë me TVSH.

Nr. Emertimi Paketimi Sasia
1* TSH 500 Teste/Kuti 4500
2 FT3 100 Teste/Kuti 200
3 FT4 100 Teste/Kuti 700
4 FSH 100 Teste/Kuti 100
5 LH 100 Teste/Kuti 100
6 PRL 100 Teste/Kuti 200
7 CORTISOL 100 Teste/Kuti 200
8* TROPONINE I 100 Teste/Kuti 30000
9 CARBAMAZEPINE 100 Teste/Kuti 100
10 GH 100 Teste/Kuti 100
11* SUBSTRATE Kit for 1000 tests 45
12* Probe Wash Kit for 2000 tests 25
13 Probe Cleaning 360 days Kit for 50 days 3
14 Sample Cups 1000 40
15 Multivalent Control 108 ml 1
16 Control Troponine 72 ml 1
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 Loti 7 - Kite reagente per SEBIA HYRIS / HIDRASIS / (ose ekuivalent): me fond limit:
372,100 (treqind e shtatedhjetë e dy mijë e njeqind) lekë pa TVSH dhe 446,520
(katerqind e dyzet e gjashte mijë e peseqind e njezet) lekë me TVSH.

Nr Emertimi Paketimi Sasia

1*
Protein gel electrophoresis (15/30
samples)

Kit for 150/300 tests 1500

2* Hemoglobin gel elektrophoresis Kit for 150 tests 450
3 Destaining solution 10 x 100ml stock solution 1
4 Wash solution Hydrasis 10 x 80ml stock solution 1

 Loti 8 - Reagente Kimike, Kite diagnostikuese dhe Materiale Laboratorike: me fond
limit: 1,031,400 (një milion e tridhjete e një mijë e katerqind) lekë pa TVSH dhe
1,237,680 (nje milion e dyqind tridhjetë e shtatë mijë e gjashteqind e tetedhjete) lekë me
TVSH.

Nr. Emertimi Paketimi Metoda Sasia
1* Giemsa Azur Eosin Methylene 1.0 / 2.5 l Liter 18
2 Metanol 1.0-2.5 Liter 15
3 5 Sulfosalycilic Dihydrate Acid 0.1/0.5/1 Kg Kilogram 4

4
Urine reagent strips (urinanalysis) me 11 parametra
te shoqeruar me 2 aparate mates sebashku me letren
e printimit

100-200
strips/kuti

Strip 25000

5 Teste per fece gjak okult Teste Teste 240

6
Tuba urine plastike 17 x 105 mm,12 ml te paisur
me tape

Cope 35000

7

Pi-peta dhe epruveta eritrosedimentacioni Sodium
Citrat 3,8% (per 1 ml gjak) ( preferohen me me fill
terheqes per mbushje te pipetes) shoqeruar me 5
stativa mbajtes me 10 vende

Cope 3000

8 Xhama Mikroskopi ( te lare) 50 / 100 pako Cope 5000
9 Microtubes me tape, Eppendorfe Type, Vol 1.5 ml Cope 1000

10
Pipeta Plastike me nje perdorim ne forme puari per
ndarje serumi

1 ml Cope 1000

 Loti 9 - Kite dhe reagente te pershtatshme per autoanalizatorin e gazeve ne gjak Cobas
b221 (Roche Omni S6) / (ose ekuivalent): me fond limit: 8,455,500 (tete milion e
katerqind e pesedhjete e pese mije e peseqind) lekë pa TVSH dhe 10,146,600 (dhjete
milion e njeqind e dyzet e gjashte mije e gjashteqind) lekë me TVSH.

Nr Emërtimi Sasia
1 S1 Rinse Solution 33
2 S2 Fluid Pack 73
3 S3 Fluid Pack A 57
4 PH - Micro Electrode 6
5 PO2 - Micro Electrode 6
6 PCO2 - Micro Electrode 8
7 Cl - Micro Electrode 8
8 K - Micro Electrode 6
9 Na - Micro Electrode 6
10 Ca - Micro Electrode 6
11 Reference Micro Electrode 8
12 GLU/LAC Sensor 38
13 Printer Paper 14
14 HB-Calibrator 8
15 THB Cuvette Packed 8
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6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Brenda 6 (gjashtë) muajve nga
lidhja kontrates.
7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:
Data: 06.03.2020, ora 10:00
Vendi: www.app.gov.al
8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:
Data: 06.03.2020, ora 10:00
Vendi: www.app.gov.al

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Enkelejdi JOTI

http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al

